¶ Ley. V.

G Las eſcuelas.) Scholæ ſunt ſepa ratæ nevoce pos ſint impedire ſe ad inuicem. Et bis in die ad mi nus legatur: nec domum ab uno ſcholaris condu citam aliis ſcholaris ſine eius vo luntate cōducat. hoc dicit. Con cor. capitulo pri mo de loca. & cō duc. vbi not. glo qui comprehen dantur in hac par te appellatione ſcholarium. & an iſta. extenderetur ad alios.

Segunda partida.

Ley. VI.

a **Ayuntamiento**) Possunt doctores & scholares in studio facere Collegium seu confraternitatem, & eligere rectorem, qui eos ne malum committant, custodiat: & possunt de commissis puniri per iudicem. hoc dicit.

Ley. VII.

b **Los maestros.**)

In causis ciuilibus quas scholares habent inter se, vel si extraneus contra secularē agat; adeat actor iudicē scholaris. s. iudicem villæ, aut Episcopum, aut suum doctorem quē scholaris maluerit. Sed si scholaris declinauerit iurisdictionem iudicis villæ & cogatur respōdere; perdit auctor causam. Si autē nō de clinet corā eo, cogitur se defendere; in criminalibꝫ verò est iudex villae, & si scholaris agat, sortitur forū rei. h. di. Pendet quæstio. Cōseruator studij Salmā.

citat laicum ad petitionē studentis super fundo, studenti cælo seu donato per aliū laicū maliciose, causa mutandi iudicium; & in citato nullā causam conservator assignat ob quā cōtra laicum citatū habeat iurisdictionem, nec copiam inserit potestatis suæ iurisdictionis: an cogatur laicus corā eo cōparere: & nisi cōpareat posset ut contumacē cōdēnare. Et teneo q̄ eius processus sit nullus de iure. primò quia etiā si conservator iurisdictionē habeat ex aliqua causa occulta: nō cogit citat⁹ se iudici p̄sentare: vt in. c. ij. de dila. & ibi Inno. Et non sufficit se iudicē assere re: nisi dictam copiā mittat vt ibi ab. ij. col. Exemplificat Abba. cū cito

tur valde remotus: & citans afferit se simpliciter iudicem, nō arctatur citatus ex tali simplici assertione comparere nec cogi subire onus diu itinerādi sua negocia deferendo & magnos sumptus faciendo. nam vbi cinq; notiorum est citato declinatoriam cōpetere, nō teneat cōparere: vt l. non vide tur latitare. ss. de iudicis, vt Inno. vbi suprā. Nec tenet processus in contrarium factus: vt c. statutū de rescripti. li. vj. in fi. No. Ab. in. c. olim. de except. Ad citationē autē de iure reprobata, nō arctatur cōparere citatus etiam ad allegandum priuilegiū suū, glo. est notabilis de elec. c. bon. el. ij. Idem si iudicio iudicis citat⁹ sit elidibilis per exceptionē: vt in. c. si duobus. de ap-

o mas, en las cosas que dubdaren en diueras maneras, que puedan preguntar los vnos a los otros. Pero deuen ser los escolares tan apartados de los maestros, que los maestros non se embarguen, oyendo los vnos, lo que leen los otros. Otrossi dezimos, que los escolares deuen guardar, que las posadas, o las cosas, en que moraren, si ouieron voluntad de morar en ellas que lo deuen dezir. Pero si entendiesse vn escolar, que la casa en que morasse otro, no auia voluntad, de fincar mas, de fasta el plazo aquella auia alugada, si el ouiesse ssabor de la auer, deuele pregūtar al otro, que la tiene, si ha voluntad de fincar en ella del plazo en adelante. E si le dixiere que non, estonce puede la lugar, & tomar para si, & non de otra guisa.